
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА РОСТОВА – НА – ДОНУ «ШКОЛА № 39» 

ул. Серафимовича, 85 тел. 262 – 41 – 01 

 

 ПРИКАЗ 

29.02.2024 г.                                                                                         № 33 

 
О проведении Всероссийских проверочных работ  

в МАОУ "Школа № 39" весной 2024 года 
 

В соответствии с письмами Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (далее - Рособрнадзор) от 05.02.2024 № 02-14 «О 

проведении ВПР в 2024 году», приказами министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 29.12.2023 № 1299 «Об 
утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ в марте 

мае 2024 года в Ростовской области», от 15.02.2024 № 143 «Об утверждении 

плана-графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ весной 

2024 года в Ростовской области» (далее - приказ министерства от 15.02.2024 № 

143), от 20.02.2024 № 159 «Об обеспечении объективности при проведении 

всероссийских проверочных работ в Ростовской области в 2024 году» (далее 

приказ министерства от 20.02.2024 № 159), приказом Управления образования 

города Ростова-на-Дону от 28.03.2024 г. № УОПР/183 "О проведении 

Всероссийских проверочных работ в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях города Ростова-на-Дону весной 2024 года" 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести  Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) весной 

2024 г. в МАОУ  "Школа № 39" в соответствии с графиком (приложение 1). 

 2.Назначить школьным координатором, ответственным за проведение 

ВПР в МАОУ "Школа № 39" Романенко С.Н., зам. директора по УВР. 

 3. Романенко С.Н.: 

3.1.обеспечить выполнение всех процедур проведения ВПР в соответствии с 

Порядком проведения работ в личном кабинете в ФИС ОКО, ведение 

протоколов проведения работ, наличие списка кодов участников, выдачу 

каждому участнику отдельного кода; 

3.2.организовать своевременное скачивание комплектов для проведения ВПР 

(зашифрованный архив) в личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения 

работы, получение шифра для распаковки архива в личном кабинете в ФИС 

ОКО в соответствии с датами получения архивов с материалами и шифров к 

архиву указанными в плане-графике проведения ВПР, утвержденном приказом 

министерства; 
3.3. обеспечить соблюдение требований конфиденциальности контрольных 

измерительных материалов (КИМ) в соответствии с Порядком и Регламентом 



обеспечения безопасности КИМ по время проведения ВПР (приказ Управления 

образования от 11.03.2021 № 129); 

3.4. обеспечить объективное оценивание работ участников ВПР и 

предоставления достоверных сведений о результатах в личные кабинеты 

муниципальных общеобразовательных учреждений на ФИС ОКО; 

3.5.организовать ведение поточной, непрерывной видеозаписи хода проведения 

и проверки ВПР в 4-6 классах по русскому языку и математике; видеозапись 

включается до начала выдачи обучающимся КИМ и до начала выдачи работ 

членам проверочной комиссии;  

3.6.обеспечить хранение видеоматериалов хода проведения и проверки ВПР в 

4-6 классах по русскому языку и математике на независимом цифровом 

накопителе до 31 марта 2025 года. 

3.7.обеспечить распечатывание вариантов ВПР на всех участников, наличие 

бумажных протоколов и кодов участников для выдачи каждому участнику 

отдельного кода; 

3.8.внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения 

ВПР; 

3.9.организовать выполнение обучающимися работ ВПР в соответствии с 

требованиями Порядка проведения; 

3.10.выдать каждому участнику кода для использования в написании работ 

ВПР; 

3.11.осуществлять контроль заполнения бумажных протоколов и фиксации 

соответствия кода с ФИО участника; 

3.12.обеспечить контроль наличия полных комплектов всех работ 

обучающихся, участников ВПР; 

3.13.организовать своевременное получение в личном кабинете в ФИС ОКО 

критериев оценивания ответов в соответствии с датами, указанными в плане- 

графике проведения ВПР приказа министерства; 

3.14.обеспечить своевременное получение электронной формы сбора 

результатов ВПР в соответствии с датами, указанными в плане-графике 

проведения ВПР в приказе министерства; 

3.15.осуществить отбор экспертов для проверки работ участников ВПР в 

соответствии с Правилами отбора экспертов для проверки работ участников 

ВПР (приказ ГУО от 28.03.2024 г. № УОПР/183, приложение 3) и проведение с 

ними методического совещания с разбором критериев оценивания работ по 

предметам ВПР; 

3.16.осуществлять контроль организации своевременных проверок ответов 

участников с помощью критериев по соответствующему предмету, заполнение 

форм сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников, с 

внесением в форму его кода, номера варианта работы и баллов за задания; 

3.17.обеспечить своевременную загрузку выверенных форм сбора результатов 

на сайт ФИС ОКО, в соответствии с планом-графиком проведения ВПР (не 

позднее трех дней от даты проведения работы); 

3.18.организовать получение результатов проверочных работ в личном 

кабинете ФИС ОКО и проведение анализа в соответствии с методическими 

материалами министерства до 01.06.2024; 

3.19.организовать обсуждение результатов Всероссийских проверочных работ 

на педагогическом совете до 15.06.2024 года; 



4.Назначить организаторами в аудиториях и дежурными педагогов 

школы в соответствии с приложением № 1. 

5.Организаторам в аудиториях: 

5.1.проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 

5.2.получить от школьного координатора проведения ВПР  материалы для 

проведения проверочной работы; 

5.3.выдать комплекты проверочных работ участникам; 

5.4.обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

5.5.Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику 

код (причѐм каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый 

код используется только один раз. В процессе проведения работы заполнить 

бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и 

ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное 

поле на каждой странице работы. Работа выполняется черной гелевой ручкой. 

5.6.собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать 

их школьному координатору проведения ВПР. 

    6. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР (приложение № 2). 

7.Председателям комиссий по проверке работ: 

7.1.Организовать работу экспертов в соответствии с требованиями и 

критериями. 

7.2.Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. 

В электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не 

указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного 

протокола. Сдать заполненную в электронном виде форму ответственному 

организатору в сроки, указанные в плане-графике проведения ВПР - 2024. 

8.Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, 

обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах. 

9.Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

  Директор МАОУ "Школа № 39"                        С.В. Проценко 
 

С приказом ознакомлены: 

Романенко С.Н.                                        Данилова Н.А.                                    

Лепская В.А.                                             Ролик Н.А.                                                 

Радченко Т.Д.                                           Сабекия Х.Н. 

Мамалакова С.З.                                       Маркова И.Н.                                                                          

Пимонова Е.В.                                          Щербинина Н.В. 

Карпенко М.И.                                         Рязанова М.И. 

Давыдовская О.В.                                     Позняк М.Г.   

Анцыбор Л.В. 

Мамина А.Ф. 

Харченко Л.В. 

Ефремова Е.А. 

Маркина Е.А. 

Суворова С.В. 

                     



                
                                                                                              

                                                                 Приложение № 1 к приказу от 29.02.2024 г. № 33 

 

                                                                                           Утверждаю 

                                                                                            Директор МАОУ "Школа № 39" 

                                                                                            ____________С.В. Проценко 

ГРАФИК 

проведения Всероссийских проверочных работ 

в МАОУ "Школа № 39" весной  2024 года 

 

класс кол-

во об-

ся 

предмет дата 

проведения 

время 

проведе

ния, 

продол

жи-

тельнос

ть 

ка 

бине

т 

Ф.И.О. 

организатора 

в аудитории 

Ф.И.О.  

дежурного 

4а 24 русский язык 

 (I часть) 

02.04.2024 

 

09.50-

10.35, 

45 мин 

26 Максимова 

Т.И. 

Мамина А.Ф. 

4б 26 русский язык 

(I часть) 

02.04.2024 

 

09.50-

10.35, 

45 мин 

15 Ролик Н.А. Харченко 

Л.В. 

4а 24 русский язык 

 (II часть) 

03.04.2024 

 

09.50-

10.35, 

45 мин 

26 Рязанова М.И. Мамина А.Ф. 

4б 26 русский язык 

(II часть) 

03.04.2024 

 

09.50-

10.35, 

45 мин 

15 Пиденко С.В. Харченко 

Л.В. 

4а 24 математика 05.04.2024 

 

08.50-

09.35, 

45 мин 

26 Сливинская 

Л.А. 

Мамина А.Ф. 

4б 26 математика 05.04.2024 

 

08.50-

09.35, 

45 мин 

15 Пиденко С.В. Харченко 

Л.В. 

4а 24 окружающий 

мир 

09.04.2024 09.50-

10.35, 

45 мин 

26 Максимова 

Т.И. 

Мамина А.Ф. 

4б 26 окружающий 

мир 

09.04.2024 09.50-

10.35, 

45 мин 

15 Ролик Н.А. Харченко 

Л.В. 

5 "А" 27 русский язык 02.04.2024 

 

10.50-

11.50,  

60 мин. 

31 Сабекия Х.Н. Копытова 

Ю.С. 

5 "Б" 25 русский язык 02.04.2024 

 

9.50-

10.50, 

60 мин 

34 Мамина А.Ф. Копытова 

Ю.С. 

5 "А" 27 история 09.04.2024 9.50-

10.50, 

60 мин 

44 Давыдовская 

О.В. 

Мамина А.Ф. 

5 "Б" 25 история 09.04.2024 9.50-

10.50, 

60 мин 

45 Ролик Н.А. Мамина А.Ф. 

5 "А" 27 математика 11.04.2024 

 

10.50-

11.50,  

37 Копытова Ю.С. Харченко 

Л.В. 



60 мин. 

5 "Б" 25 математика 11.04.2024 

 

10.50-

11.50,  

60 мин. 

35 Радченко Т.Д. Харченко 

Л.В. 

5 "А" 27 биология 19.04.2024 

 

09.50-

10.35, 

45 мин 

31 Лепская В.А. Харченко 

Л.В. 

5 "Б" 25 биология 19.04.2024 

 

09.50-

10.35, 

45 мин 

33 Мамина А.Ф. Харченко 

Л.В. 

6 "А" 27 русский язык 09.04.2024 

 

8.50-

10.20, 

90 мин 

36 Суворова С.В. Харченко 

Л.В. 

6 "Б" 25 русский язык 09.04.2024 

 

8.50-

10.20, 

90 мин 

33 Карпенко М.И. Харченко 

Л.В. 

6 "А" 27 математика 15.04.2024 

 

8.50-

9.50, 

60 мин 

29 Суворова С.В. Мамина А.Ф. 

6 "Б" 25 математика 15.04.2024 

 

8.50-

9.50, 

60 мин 

28 Радченко Т.Д. Мамина А.Ф. 

6 "А" 27 общественно-

научный 

предмет на 

основе 

случайного 

выбора – 

история или 

обществознан

ие 

17.04.2024 допол-

нитель-

ное 

расписан

ие 

   

6 "Б" 25 общественно-

научный 

предмет на 

основе 

случайного 

выбора – 

история или 

обществознан

ие 

17.04.2024 допол-

нитель-

ное 

расписан

ие 

   

6 "А" 27 естественно-

научный 

предмет на 

основе 

случайного 

выбора –

биология или 

география 

17.04.2024 допол-

нитель-

ное 

расписан

ие 

   

6 "Б" 25 естественно-

научный 

предмет на 

основе 

случайного 

выбора –

биология или 

география 

17.04.2024 допол-

нитель-

ное 

расписан

ие 

   



7 "А" 25 общественно-

научный 

предмет на 

основе 

случайного 

выбора – 

история или 

обществознан

ие 

08.04.2024 допол-

нитель-

ное 

расписан

ие 

   

7 "Б" 24 общественно-

научный 

предмет на 

основе 

случайного 

выбора – 

история или 

обществознан

ие 

08.04.2024 допол-

нитель-

ное 

расписан

ие 

   

7 "А" 25 русский язык 16.04.2024 

 

12.30-

14.00 

90 мин 

34 Рязанова М.И. Мамина А.Ф. 

7 "Б" 24 русский язык 16.04.2024 

 

12.30-

14.00 

90 мин 

33 Карпенко М.И. Мамина А.Ф. 

7 "А" 25 математика 23.04.2024 

 

13.20-

14.50 

90 мин 

34 Ролик Н.А. Харченко 

Л.В. 

7 "Б" 24 математика 23.04.2024 

 

13.20-

14.50 

90 мин 

33 Карпенко М.И. Харченко 

Л.В. 

7 "А" 25 естественно-

научный 

предмет на 

основе 

случайного 

выбора –

биология, 

физика, 

география 

25.04.2024 допол-

нитель-

ное 

расписан

ие 

   

7 "Б" 24 естественно-

научный 

предмет на 

основе 

случайного 

выбора –

биология, 

физика, 

география 

25.04.2024 допол-

нитель-

ное 

расписан

ие 

   

8 "А" 24 естественно-

научный 

предмет на 

основе 

случайного 

выбора –

биология, 

физика, химия  

09.04.2024 допол-

нитель-

ное 

расписан

ие 

   



8 "Б" 17 естественно-

научный 

предмет на 

основе 

случайного 

выбора –

биология, 

физика, химия 

09.04.2024 допол-

нитель-

ное 

расписан

ие 

   

8 "А" 24 общественно-

научный 

предмет на 

основе 

случайного 

выбора – 

история, 

обществознан

ие, география 

12.04.2024 допол-

нитель-

ное 

расписан

ие 

   

8 "Б" 17 общественно-

научный 

предмет на 

основе 

случайного 

выбора – 

история, 

обществознан

ие, география 

12.04.2024 допол-

нитель-

ное 

расписан

ие 

   

8 "А" 24 русский язык 19.04.2024 

 

12.30-

14.00 

90 мин 

38 Суворова С.В. Мамина Н.Ф. 

8 "Б" 17 русский язык 19.04.2024 

 

12.30-

14.00 

90 мин 

31 Давыдовская 

О.В. 

Мамина Н.Ф. 

8 "А" 24 математика 26.04.2024 

 

09.50-

11.20 

90 мин 

29 Карпенко М.И. Харченко 

Л.В. 

8 "Б" 17 математика 26.04.2024 

 

09.50-

11.20 

90 мин 

35 Мамина А.Ф. Харченко 

Л.В. 

11 "А" 18 география 13.03.2024 11.40-

13.10 

90 мин 

33 Мамина А.Ф. Харченко 

Л.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                             Приложение № 2 к приказу от 29.02.2024 г. № 33 

 

Составы экспертных комиссий для проверки 

Всероссийских проверочных работ, проводимых весной 2024 г 

 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык 4 Романенко С.Н. - председатель комиссии 

Ролик Н.А. – член комиссии; 

Лепская В.А.– член комиссии; 

Маркина Е.А. -  член комиссии; 

Максимова Т.И. -  член комиссии 

5 

6 

7 

8 

Математика 4 Проценко С.В. - председатель комиссии 

Мамалакова С.З. - член комиссии; 

Данилова Н.А. - член комиссии 

Огорова Д.И. - член комиссии 

Лаевская Ю.П. -  член комиссии 

5 

6 

7 

8 

Предметы 

естественно-

научного цикла 

5 Романенко С.Н. - председатель комиссии 

Маркова И.Н. - член комиссии 

Карпенко М.И. - член комиссии 

Мамалакова С.З. – член комиссии 

6 

7 

8 

Предметы 

общественно-

научного цикла 

5 Романенко С.Н. – председатель комиссии; 

Пимонова Е.В. - член комиссии 

Суворова С.В. - член комиссии 

Карпенко М.И. - член комиссии 

 

6 

7 

8 

11 

 


	ПРИКАЗ

		2024-04-01T14:42:38+0300
	Проценко Светлана Васильевна
	Я являюсь автором этого документа


		2024-04-01T14:44:24+0300
	Проценко Светлана Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




